
         
 

1 
 

 

Ocelový Jižan 
Pořadatel soutěže:    SDH Ostrava Zábřeh 

Datum konání soutěže:  15.6.2024 od 10:30  

Místo konání soutěže:  Slavnosti Jihu, ul. Svazácká, Ostrava 30, viz. příloha 1. 

 

Průběh a pravidla soutěže: 

Soutěž je pojata jako modifikace TFA ( Simulace zásahové činnosti v zásahovém oděvu 

s dýchacím přístrojem jako zátěž ). Trať je postavena paralelně pro současný postup dvou 

závodníků ( 7 navazujících úseků ). Soutěžící má na zdolání trati maximálně 10 minut, po 

uplynutí 10 minut je pokus hodnocen jako neplatný. Soutěžní úseky a ustrojení jsou pro 

všechny kategorie stejné. Vyhodnocení proběhne ve všech kategoriích. 

 

Podmínky účasti: 

Závodu se mohou účastnit členové JSDH, SDH ( dorost 15 – 18 let), HZS ( příslušníci i občanští 

zaměstnanci ), maximální počet závodníku je 100. Soutěže se mohou účastnit osoby 

zdravotně způsobilé, za jejich zdravotní stav odpovídá vysílající organizace ( 15 – 18 let pouze 

s písemným souhlasem zákonného zástupce ), startuje na vlastní nebezpečí a pořadatel 

soutěže nenese v případě zdravotních komplikací žádnou odpovědnost. V případě úrazu nese 

zodpovědnost vysílající organizace. Potvrzena přihláška bude odevzdaná při prezentaci. viz 

příloha 2. 

 

Vybavení soutěžícího:  

Triko, 3vrstvý zásahový oblek včetně odnímatelných vrstev ( komplet – kalhoty kabát ), 

zásahová obuv, zásahové rukavice, zásahová přilba ( nesmí být použitá lehká přilba pro lezce 

nebo práci na vodě ), dýchací přístroj bez masky o minimální váze 10 kg (dodá pořadatel ) 

Přihlášky: 

 

Do přihlášky je nutno uvést jméno a příjmení závodníka, datum narození, telefonní spojení a 

email. Vyplněnou přihlášku zaslat na email hasicisdh.zabreh@seznam.cz a to nejpozději do 

31. května 2024. Originál přihlášky se odevzdává potvrzená při registraci. 

 



         
 

2 
 

Startovné:    300 Kč, platí se při registraci. 

Kategorie:   Muži A. 18 – 34 let 

    Muži B. 35 – 44 let 

    Muži C. 45 a více 

    Ženy 18 a více 

    D chlapci 15 – 17 let 

    D dívky 15 – 17 let  

 

Časový harmonogram: Sobota 15.6.2024 

- 9:00 – 10:30 prezentace 

- 10:30 – 10:50 zahájení a instruktáž se závodníky 

- 11:00 start závodu 

 

Disciplíny: 

1. Úsek číslo 1): Sbalení dvou hadic B, závodník smotá dvě hadice B 75 mm a vloží je do 

připraveného boxu. Hadice budou rozvinuty vedle sebe, závodník smotá hadici 

půlspojkou dovnitř a uloží do boxu tak, aby z něj žádnou části nepřečnívaly, a potom 

se přesune k dalšímu úseku. 

2. Úsek číslo 2): Hammer Box, závodník provede 100 úderů palicí v hammer boxu ( 50 

dolů, 50 nahoru ). Závodník si může nachystat palici libovolně. 

3. Úsek číslo 3): Tunel, závodník uchopí 20 kg závaží a pronese ho překážkou se sníženým 

profilem oběma směry ( po pronesení závaží překážkou závodník oběhne se závažím 

kužel a vrací se zpět ). 

4. Úsek číslo 4): Spoje, závodník spoji půlspojky 3 hadic C 52 a 3 hadic B 75. Půlspojky 

musí být řádně spojeny, kontrola bude provedena zvednutím hadice za půlspojkou a 

při tomto nesmí dojít k rozpojení. 

5. Úsek číslo 5): Pytle, závodník postupně zvedne ze země 3 pytle a položí je na polici ve 

výšce 1 m. Pytle jsou o váze 40 kg. 50 kg. 60 kg. Pytle nesmí spadnout z police dokud 

závodník neopustí stanoviště. 

6. Úsek číslo 6): Figurína, závodník uchopí figurínu zezadu tzv. Rautekův úchop a jejím 

přemístěním na vzdálenost cca 30 metrů. 

7. Úsek číslo 7): Cílová rovinka, závodník běží podél dráhy ve vyznačeném koridoru do 

cíle. 

  

 

 

 

 

 



         
 

3 
 

Diskvalifikace a penalizace: 

1. Důvodem k Diskvalifikaci soutěžícího je: 

- Nedostavení se na předstartovní kontrolu 5 min před startem 

- Neuposlechnutí pokynu rozhodčího 

- Nesplnění některé s disciplín 

- Překročení stanoveného časového limitu. 

- Odložení jakékoliv součástí výstroje 

- Nedodržení trasy, vybočení z vymezeného prostoru a zkrácení tratě. 

- Použije-li soutěžící v průběhu soutěže pomoc druhé osoby nebo jiné než předepsané 

věcné prostředky. 

- Ohrožení diváka nebo jiného závodníka věcným nebo technickým prostředkem, nebo 

nesportovním chováním 

- Prohazování závaží tunelem 

- Přečnívaní hadic přes půdorys boxu. 

2. Důvodem k penalizaci 10 trestnými vteřinami 

- Odložení palice nebo závaží mimo vyhraničený prostor 

- Nespojení půlspojek ( každý nespojený, nebo při kontrole rozpojený spoj ) 

 

Další: 

- Předběžné pořadí bude postupně zveřejňováno na webových stránkách 

www.sdhostravazabreh.hasicovo.cz 

- Informace o diskvalifikaci budou k dispozici u hlavního rozhodčího 

- Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu časového harmonogramu, změnu startovního 

pořadí či zrušení závodu. 

 

Hlavní činovníci závodu: 

- Velitel soutěže:     Štěpán Popek 

- Velitel technické a organizační čety:  Denis Bureš 

- Hlavní rozhodčí:     Ing. Miroslav Šín 

- Zdravotní dohled:    Rescue SAR Morava 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sdhostravazabreh.hasicovo.cz/


         
 

4 
 

 

Orientace a spojení místa závodu. 

49.7895258N, 18.2344397E 

 

 

 

Spojení městskou hromadnou dopravou: 

Vlakové nádraží Ostrava Svinov ( zastávka Svinov mosty horní zastávka ): 

- Autobusová linka č. 48 směr Hrabová, průmyslová zóna, zastávka Náměstní SNP 

- Tramvajová linka č. 7 směr Výškovice, zastávka Kotva  

Vlakové nádraží Ostrava hlavní nádraží: 

- Tramvajová linka č. 2 směr Výškovice, zastávka Kotva 

 

 

 

 

 



         
 

5 
 

P ř i h l á š k a 

 

…………………………………………………………………………… 
( Jednotka PO, organizace ) 

 

Přihlašuje do soutěže TFA Ocelový jižan konanou dne 15.6.2024 v Ostravě tyto závodníky: 

Č. Jméno příjmení Datum narození Jednotka PO, organizace 

1    

2    

3    

4    

5    

 

jméno a příjmení Vedoucí družstva: ……………………………  

 

 

jméno a příjmení:   ……………………………………………………………………………………………. 

 telefonní spojení:   ……………………………………………………………………………………………. 

e-mail:    …………………………………………………………………………………………….. 

Telefonní spojení bude využito k rozesílání urgentních zpráv k organizaci průběhu soutěže 

např. možný posun startu disciplín.  

 

V ........................... dne: ........................................  

 

 

(razítko a podpis přihlašovatele)    …………………………………………………. 


